По словамъ автора *Chronicon Angliae*, Джонъ Роу, „преступный пресвитеръ“, былъ въ Лондонѣ и получилъ инструкціи отъ Уота Тайлера ³⁾. Дѣйствительно ли Роу видѣлся съ вождемъ кентцевъ, или же онъ вовсе не имѣлъ съ нимъ никакихъ сношеній ⁴⁾, какъ бы то ни было, только въ среду, наканунѣ праздника Тѣла Христова (12-го іюня), онъ явился въ Листонъ (Lyston) возлѣ Мелфорда (Melford) въ Сэффолькскомъ графствѣ, и стоявшая здѣсь огромная толпа инсургентовъ изъ Эссекса, Гертфорда, Сэффолька и Норфолька признала его своимъ предводителемъ ⁵⁾. Тотчасъ же Роу отправилъ въ Садбери приказъ, чтобы всѣ жители этого города шли въ Листонъ и вступали въ его отрядъ ⁶⁾. Въ тотъ же день толпа разгромила листонскую

¹⁾ „Eorum qui apud Mildenale et Burgum Sancti Edmundi insanierunt Robertus Westbrom, qui se regem facerat, nominatissimus fuit post Johannem Wrawe“, *Chron. Angliae*, p. 310.

²⁾ *Rec. Office. Cor. R. Roll. Easter 5 Ric. II. Ro. XXVI. Suff* u *Hilary 6 Ric. II. Ro. IV. Suff*.

³⁾ „duce quodam sceleratissimo presbytero dicto Johanne Wrawe, qui et ipse Londoniis fuerat pridie, et instructus a ganeone praefato, Waltero Tylerе“, *Chron. Angliae*, p. 302.

⁴⁾ Едва ли онъ могъ быть у Тайлера въ Лондонѣ; какъ мы сейчасъ увидимъ, онъ вытуннелъ въ роли вождя сэффольскаго и другихъ инсургентовъ въ среду, 12-го іюня, когда кентцы и эссексы еще не вошли въ столицу.

⁵⁾ „Johannes Wrawe de Sudbury... cognovit se esse proditorem et felonem dicti domini Regis pro eo quod ipse die mercurii in vigilia corporis Christi a^o predicti Regis Ricardi quarto venit apud Lyston juxta Melford in Com' Suff^o et ibidem ex sua voluntate propria proditorie et felonie insurrexit in comitivam quamplurimorum malefactorum de Com' Essex', Hertf', Suff^o et Norff^o nuper contra predictum dom. Regem proditorie et felonie insurgentium et pariter ibidem congregatorum. Et eodem die mercurii in vigilia predicta idem Johannes Wrawe apud Lyston predictam mansit in comitiva malefactorum praedicta et consentivit eisdem malefactoribus ad eundem secum et faciendum sicut ipsi illo tempore fecerunt et facere voluerunt abi ipse bene potuit tunc ab eisdem malefactoribus recessisse et evasisse, si voluisset“ *Rec. Office. Cor. R. Roll. Easter 5 Ric. II. Rot. XXVI. Suff^o*.

⁶⁾ „et statim super hoc idem Johannes Wrawe misit usque villam de Sudbury predictam ad percipiend' omnes homines de dicta villa de Sudbury ut venirent ad eum et comitivam suam predictam usque dictam villam de Lyston“, *Ibid.*

усадьбу известнаго уже намъ финансоваго дѣльца: послѣднихъ глѣть царствования Эдуарда III-го Ричарда Лайэнса, павшаго жертвой народной мести въ Лондонѣ въ слѣдующую пятницу (14-го июня) ¹⁾.

Въ четвергъ, въ день праздника Тѣла Христова, мы видимъ отрядъ Роу у церкви деревни Кэвендишъ (Cavendish). Одинъ изъ толпы добылъ церковные ключи, двери были открыты, и инсургенты ворвались на колокольню и захватили спрятанное здѣсь имущество королевскаго судьи Джона Кэвендиша ²⁾; съ общаго согласія они поручили раздѣлять между ними это имущество Джону Роу ³⁾. Отсюда они отправляются въ Мелфордъ и закладываютъ мѣстному кабатчику добытыя такимъ способомъ вещи за бочку краснаго вина, которую и распиваютъ на мелфордскомъ лугу ⁴⁾. Въ тотъ же день Роу явился съ своимъ отрядомъ къ южнымъ воротамъ города Эдмондсбери (Edmundsbury, иначе Bury St.-Edmund's) и велѣлъ объявить всѣмъ жителямъ его, чтобы они немедленно выходили изъ города и присоединились къ его отряду, грозя смертью всѣмъ ослушникамъ ⁵⁾. Пови-

¹⁾ „et non diu post, eodem die mercurii in vigilia predicta ipsi malefactores predicti unanimi assensu et voluntate ibant simul ad quoddam manerium Ricardi Lyouns de London' in eadem villa de Lyston et ibidem hostia fenestras et parietes domorum manerii predicti felonice et proditorie fregerunt et tegulas de eisdem domibus verberaverunt et fregerunt et alia plur' dampna ibidem fecerunt etc.“, *Ibid.*

²⁾ Протоколъ называетъ „duas ollas de argento, unam peciam de argento et unum candelabrum de argento pretii septem librarum, duo paria cultellorum et unum jakke de velvet precii viginti sex solid. et octo denariorum“, *Rec Off. Cor. R. Roll. Easter 5 Ric. II. Ro XXVI (in tergo). Suff'*.

³⁾ „que bona et catalla malefactores prenominati per communem assensum fecerunt prefatum probatorem partire inter eos die jovis predicto“, *Ibid.*

⁴⁾ „Et statim post, eodem die jovis predicti probator et malefactores apud Melfordegrene in dicto Com' Suff' adinvicem biberunt unam pipam vini rubei precii septem marcarum trium solidorum et quatuor denariorum pro qua pipa vini predicti ipsi probator et malefactores tunc ibidem eadem bona cuidam Onewene tabernario invadiaverunt et quas quidem septem marcas tres solidos et quatuor denarios predictus probator de pecunia sua propria postea solvit prefato tabernario et cepit penes se bona predicta et ea dimisit in camera sua apud Sudbury predictam tempore captionis sue et que bona immediate post captionem suam predictam ibidem arestata fuerunt ad opus dom. Regis“, *Ibid.*

⁵⁾ „Item idem Johannes Wrawe cognovit quod ipse una cum predicta comitiva malefactorum predictorum die Jovis in festo corporis Xp̄: a^o quarto supradicto tales prodiciones et felonias ut supradictum est continuando ivit a predicta villa de Sudbury usque villam de Bury in Com' Suff' predicto et ibidem in eadem villa de Bury predictus Johannes Wrawe fieri fecit quandam clamorem quod omnes